
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2019 (SRP)

Às 14:44 horas do dia 08 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00041/2019, 
referente ao Processo nº 71-2019, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: Locação Guarita / Cabine Sanitária 
Descrição Complementar: Locação de banheiro químico PNE (portador de necessidades especiais) 
Sanitários químicos versão PNE (mictório, caixa de dejetos com assento capacidade de no mínimo 200 
litros, rampa de acesso, suporte de apoio, fundo de acento de no mínimo 20 cm, suporte para papel e 
papel higiênico de 300 metros, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação interna, abertura 
para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado) com trava interna de segurança 
resistente a violação. Largura mínima 1,63m, comprimento mínimo 1,51m, altura aprox. 2,45m, 100% 
polietileno de alta densidade, piso 100% polietileno antiderrapante, superfície das paredes lisas, telas 
superiores para circulação de ar, teto translúcido, abertura de portas aproximada de 180º. A empresa é 
responsável pela instalação e desinstalação dos sanitários, pela limpeza e manutenção, incluindo 
fornecimento de bactericida, desodorizante, papel higiênico. Realizar esgotamento da caixa de dejetos 
conforme necessidade, durante todo o evento, ficando responsável pelo uso de caminhão e equipamentos 
necessários para operação. Cobertura inclinada, com canaletas para impedir a entrada de chuva; 
Cobertura translúcida, permitindo a entrada da luz solar ou artificial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 308,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICAZ LOCADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 
24 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/10/2019 
14:44:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ LOCADORA LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.311.835/0001-01, Melhor lance: R$ 300,0000

Item: 2 
Descrição: ABRIGO
Descrição Complementar: Locação de banheiro químico Sanitários químicos versão standard (mictório, 
caixa de dejetos com assento capacidade de no mínimo 200 litros, fundo de acento de no mínimo 20 cm, 
suporte para papel higiênico de 300 metros, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação, 
abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado) com trava interna de 
segurança resistente a violação. Largura mínima 1,10m, comprimento mínimo 1,20m, altura aprox. 
2,00m, 100% polietileno de alta densidade, piso 100% polietileno antiderrapante, superfície das paredes 
lisas, telas superiores para circulação de ar, teto translúcido, abertura de portas aproximada de 180º. A 
empresa é responsável pela instalação e desinstalação dos sanitários, pela limpeza e manutenção, 
incluindo fornecimento de bactericida, desodorizante, papel higiênico. Realizar esgotamento da caixa de 
dejetos conforme necessidade, durante todo o evento, ficando responsável pelo uso de caminhão e 
equipamentos necessários para operação. Diaria de 24 horas.

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=808726...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 210,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EFICAZ LOCADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 
64 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/10/2019 
14:44:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ LOCADORA LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.311.835/0001-01, Melhor lance: R$ 200,0000

Fim do documento

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

08/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=808726...


